

Выписка

о подаче результатов проведения специальной оценки условий труда в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда

21.05.2021

дата формирования

№ п/п	Наименование показателя	Значение показателя
1	2	3
Организация, проводящая специальную оценку условий труда		
1	ИНН	5612066367
2	Полное наименование	Общество с ограниченной ответственностью "Юркон"
3	Номер в реестре организаций проводящих специальную оценку условий труда	116
Работодатель		
4	ИНН	2457051576
5	Полное наименование	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Норильск «Норильское производственное объединение пассажирского автотранспорта»
6	КПП	245701001
Идентификационный номер		
7	Идентификационный номер	225566
8	дата получения	09.11.2020
Сведения о проведении специальной оценки условий труда		
9	Номер передачи сведений	1548872
10	дата утверждения отчета о проведении СОУТ	30.04.2021
11	дата передачи сведений в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда	21.05.2021

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			Класс 1	Класс 2	класс 3				Класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	635	635	0	174	45	405	11	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	-	880	0	219	70	568	23	0	0
из них женщин	-	292	0	127	41	120	4	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	-	13	0	4	3	5	1	0	0

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
78	начальника автоколонны по эксплуатации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79	Инженер по организации перевозок 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80	Инженер по организации перевозок 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
83	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
84	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
85	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
86	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
87	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
88	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
116	регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
117	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
118	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
119	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
120	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
121	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
122	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
123	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
124	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
125	Водитель автобусов всех типов на регулярных	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	городских пассажирских маршрутах																							
126	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
127	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
128	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
129	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
130	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
131	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
132	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
133	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
134	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	пассажирских маршрутах																							
135	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
136	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
137	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
138	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
139	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
140	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
141	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
142	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
143	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	маршрутах																							
144	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
145	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
146	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
147	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
148	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
149	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
150	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
151	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
152	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
180	регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
181	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
182	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
183	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
184	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
185	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
186	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
187	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
188	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
189	Водитель автобусов всех типов на регулярных	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	городских пассажирских маршрутах																							
190	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
191	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
192	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
193	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
194	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
195	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
196	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
197	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
198	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	пассажирских маршрутах																							
199	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
200	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
201	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
202	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
203	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
204	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
205	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
206	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
207	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
208	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
209	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
210	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
211	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
212	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
213	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
214	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
215	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
216	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
217	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
218	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
219	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
220	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
221	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
222	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
223	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
224	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
225	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
226	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
227	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
228	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
229	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
230	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
231	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
232	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
233	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
234	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
235	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
236	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
237	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
238	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
239	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
240	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
241	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
242	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
243	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
244	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
245	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
246	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
247	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
248	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
249	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
250	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
251	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
252	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
253	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
254	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
255	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
256	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
257	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
258	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
259	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
260	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
261	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
262	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
263	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
264	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
265	Кондуктор	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
266	Кондуктор	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
267	Кондуктор	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
268	Кондуктор	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
269	Кондуктор	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
270	Кондуктор	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
271	Кондуктор	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
272	Кондуктор	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
273	Кондуктор	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
274	Водитель погрузчика	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
275	Тракторист	3.1	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
276	Тракторист	3.1	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
277	Тракторист	3.1	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
278	Тракторист	3.1	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
279	Тракторист	3.1	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
280	Оператор диспетчерской движения автоколонны № 1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
281	Оператор диспетчерской движения автоколонны № 1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
282	Старший оператор диспетчерской движения автоколонны № 1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
283	Старший оператор диспетчерской движения автоколонны № 1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
284	Водитель автомобиля (перегонщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
285	Водитель автомобиля (перегонщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
286	Водитель автомобиля (перегонщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287	Водитель автомобиля (перегонщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
288	Водитель автомобиля (перегонщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
289	Водитель автомобиля (перегонщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
290	Водитель автомобиля (перегонщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
291	Водитель автомобиля (перегонщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
292	Водитель автомобиля (перегонщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
293	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	(перегонщик)																							
294	Водитель автомобиля (перегонщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
295	Водитель автомобиля (перегонщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
296	Водитель автомобиля (перегонщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
297	Водитель автомобиля (перегонщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
298	Водитель автомобиля (перегонщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
299	Мойщик-уборщик подвижного состава	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
300	Мойщик-уборщик подвижного состава	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
301	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302	Начальник участка кондукторов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
303	Начальник автоколонны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304	Заместитель начальника автоколонны по эксплуатации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
305	Инженер по организации перевозок 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
306	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
307	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	да
308	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	да
309	Водитель автобусов всех типов на регулярных	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	городских пассажирских маршрутах																							
310	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
311	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
312	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
313	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
314	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
315	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
316	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
317	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
318	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	пассажирских маршрутах																							
319	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
320	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
321	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
322	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
323	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
324	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
325	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
326	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
327	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	маршрутах																							
328	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
329	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
330	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
331	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
332	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
333	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
334	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
335	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
336	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
364	регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
365	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
366	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
367	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
368	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
369	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
370	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
371	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
372	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
373	Водитель автобусов всех типов на регулярных	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	городских пассажирских маршрутах																							
374	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
375	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
376	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
377	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
378	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
379	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
380	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
381	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
382	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
383	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
384	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
385	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
408	ремонт автомобилей	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
409	Слесарь по ремонту автомобилей	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
410	Токарь	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
411	Монтировщик шин	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
412	Станочник широкого профиля	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
413	Кассир билетный 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
414	Кассир билетный 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
415	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
416	Водитель погрузчика	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
417	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
418	Водитель автомобиля (перегонщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
419	Водитель автомобиля (перегонщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
420	Водитель автомобиля (перегонщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
421	Водитель автомобиля (перегонщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
422	Водитель автомобиля (перегонщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
423	Мойщик-уборщик подвижного состава	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
424	Мойщик-уборщик подвижного состава	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
425	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
426	Кассир билетный (старший)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
427	Кассир билетный (старший)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
449	регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
450	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
451	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
452	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
453	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
454	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
455	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
456	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
457	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
458	Водитель автобусов всех типов на регулярных	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	городских пассажирских маршрутах																							
459	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
460	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
461	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
462	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
463	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
464	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
465	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
466	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
467	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	пассажирских маршрутах																							
468	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да	
469	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да	
470	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да	
471	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да	
472	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да	
473	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да	
474	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да	
475	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да	
476	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	маршрутах																							
477	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
478	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
479	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
480	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
481	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
482	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
483	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
484	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
485	Водитель автобусов всех типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
504	типов на регулярных городских пассажирских маршрутах	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
505	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
506	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
507	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
508	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
509	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
510	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
511	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
512	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
513	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
514	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
515	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
516	Кондуктор	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
517	Кондуктор	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
518	Кондуктор	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
519	Электрогазосварщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
520	Слесарь по ремонту автомобилей	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
521	Слесарь по ремонту автомобилей	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
522	Обмотчик элементов электрических машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
523	Кассир билетный 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
524	Кассир билетный 2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
543	Старший мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
544	Старший мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
545	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
546	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
547	Слесарь по ремонту автомобилей	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
548	Слесарь по ремонту автомобилей	3.1	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
549	Слесарь по ремонту автомобилей	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
550	Слесарь по ремонту автомобилей	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
551	Обмотчик элементов электрических машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
552	Слесарь по топливной аппаратуре	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
553	Слесарь по топливной аппаратуре	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
554	Аккумуляторщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	да
555	Электрогазосварщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	да
556	Слесарь по ремонту автомобилей	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
557	Слесарь по ремонту автомобилей	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
558	Жестянщик	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
559	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	да
560	Обойщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
561	Медник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
562	Маляр	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	да
563	Электрогазосварщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
564	Слесарь по ремонту автомобилей	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
565	Слесарь по ремонту автомобилей	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
566	Станочник широкого профиля	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
567	Станочник широкого профиля	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
568	Слесарь по ремонту автомобилей	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
569	Слесарь по ремонту автомобилей	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
570	Монтировщик шин	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
571	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
572	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
573	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
574	Администратор баз данных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
575	Администратор вычислительной сети и программного обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
576	Обработчик справочного и информационного материала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
577	Обработчик справочного и информационного материала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
578	Обработчик справочного и информационного материала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
579	Обработчик справочного и информационного материала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
580	Обработчик справочного и информационного материала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
581	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
598	по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
599	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
600	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
601	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
602	Электрогазосварщик	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
603	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
604	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
605	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
606	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
607	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
608	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
609	Электрогазосварщик	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
610	Электрогазосварщик	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
611	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
612	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
613	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
614	Плотник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
615	Плотник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
616	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
617	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
618	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
619	Инженер (по гражданской обороне) 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
620	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
621	Контролер пассажирского транспорта	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
622	Контролер пассажирского транспорта	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
623	Контролер пассажирского транспорта	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
624	Контролер пассажирского транспорта	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
625	Контролер пассажирского транспорта	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
626	Контролер пассажирского транспорта	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
627	Контролер пассажирского транспорта	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
628	Старший контролер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
629	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
630	Ведущий юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
631	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
632	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
633	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
634	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
635	Ведущий специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.